1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 11, DE 03 DE MARÇO DE 2022.

Nomeia e convoca candidatos aprovados
em  Concurso  Público  para  provimento
de cargos que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear os

seguintes  candidatos  para  ocupar  cargo  neste  Município,  em  virtude  de  aprovação  em

Concurso Público, conforme segue:

I – Nomear as candidatas, ANA PAULA DA VEIGA (18º lugar), NATALIA PAOLA

BRODBECK (19º  lugar),  para ocuparem o cargo de Professor – Área 1 – Anos Iniciais,

conforme Edital n° 04/2020.

II – Nomear o candidato, EVERTON LEONARDO DE OLIVEIRA (7º lugar), para

ocupar o cargo de Professor – Área 2 – Matemática, conforme Edital n° 04/2020.

III – Nomear o candidato, EGEU TIMOTEO CARDOSO (3º lugar), para ocupar o

cargo de Professor – Área 2 – Educação Física, conforme Edital n° 04/2020.

IV – Nomear a candidata, LUCIANE WIGG ACOSTA (7º lugar), para ocupar o cargo

de Professor – Área 2 – Inglês, conforme Edital n° 04/2020.

V – Nomear a candidata, ADRIANA DA SILVA CARLOS (56º lugar), para ocupar o

cargo de Educador Multimeios, conforme Edital n° 04/2020.

VI – Nomear a candidata,  MICHELE MODEL (5º lugar),  para ocupar o cargo de

Assistente Administrativo, conforme Edital n° 32/2020.

VII – Nomear  as candidatas,  SIMONE MARIA DE MOURA DIAS (16º  lugar),

LARISSA KRUMMENAUER CABRERA (17º lugar), para ocuparem o cargo de Técnico em

Enfermagem, conforme Edital n° 32/2020.

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

VIII – Nomear  as candidatas,  LUCIANA NORATA CERRI  (25º lugar),  SABRINA

CARDOSO DOS SANTOS (26º lugar), FRANCIELI SANTOS DE MOURA DA SILVA (27º

lugar), para ocuparem o cargo de Auxiliar de Educação, conforme Edital n° 32/2020.

IX –  Convocar  para  comparecerem  ao  Departamento  de  Recursos  Humanos  do

Município  de  Igrejinha,  sito  na  Av.  Ildo  Meneghetti,  757,  bairro  15  de  novembro,  os

candidatos relacionados acima, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação deste

Edital,  para apresentação de documentos, realização de exame médico e tomar posse, sob

pena de perda do direito à nomeação.

X – Tornar sem efeito as nomeações de LUIZA VITÓRIA DE ABREU SCHELL, (06º

lugar, Professor Área 2, Português – reposicionada ao final da fila de candidatos através do

Edital n° 21/20), mencionada no Inciso I, LEONARDO FABRICIO CORREA MULLER (02º

lugar – Professor Área 2, Educação Física), mencionado no Inciso II,  TAIRINE VOGT (14º

lugar, Professor Área 1 – Anos Iniciais) mencionada no Inciso IV e de  ARTHUR FELIPE

TAVARES FLOR, (13º LUGAR – Técnico em Enfermagem), mencionado no Inciso VI, do

Edital  de Concurso Público  n°  05/2022,  disponibilizado no site  Oficial  do Município  em

11/02/2022.

XI – Tornar sem efeito as nomeações de JULIANA AMAGE DE FREITAS, (16º lugar

– Professor Área 1 – Anos Iniciais, mencionada no Inciso I, PRISCILA FROTA SEVERO

(05º LUGAR – Professor Área 2 – Inglês, mencionada no Inciso II e de VILSON CORREA

DE ANDRADE (3º LUGAR – Assistente Administrativo), mencionado no Inciso IV, do Edital

de Concurso Público n° 06/22, disponibilizado no site Oficial do Município em 15/02/22.

XII – Tornar sem efeito as nomeações de LIDIANE DE SOUZA SILVA, (18º lugar –

Auxiliar de Educação), JANAINA BRUNA RODRIGUES DA SILVA, (19° lugar  - Auxiliar

de Educação), ANA LAURA KICHLER (20º lugar – Auxiliar de Educação) mencionadas no

Inciso I, do Edital de Concurso Público n° 07/22, disponibilizado no site Oficial do Município

em 16/02/22.

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

XIII – Tornar sem efeito a nomeação de GIANE APARECIDA CARDOSO (51º lugar

– Educador Multimeios), mencionado no Inciso II, do Edital de Concurso Público n° 07/2022,

disponibilizado no site Oficial do Município em 16/02/2022  e de ROCHELE DURGANTE

(24º lugar – Auxiliar de Educação), mencionada no Inciso II, do Edital de Concurso Público

n°  09/2022,  disponibilizado  no  site  Oficial  do  Município  em  18/02/22,  por  solicitarem

reposicionamento para o final da lista de classificados.

Município de Igrejinha/RS, 03 de março de 2022.

Leandro Marciano Horlle
Prefeito

Registre-se e publique-se.

      Joel Leandro Wilhelm
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS